
Censo de Aves en el Periodo octubre - noviembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ GUANAY PIQUERO ALCATRAZ GUANAY PIQUERO ALCATRAZ

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 65500 11662 73450 85730 28203 50745 5170 1624 3865

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 41500 25070 3098 12100 16264 54 14000 3546 427

3 07°47'30" I. Macabí 239625 64334 11714 232648 60627 10861 192892 19385 4739

4 08°32'00" I. Guañape Norte 125345 222717 39772 271590 304440 26941 72244 191775 7880

5 08°34'00" I. Guañape Sur 235488 64280 8439 575 395 532 211640 69263 10165

6 08°46'20" I. Chao 380 11530 230 1300 15400 480 1850 16850 1850

7 08°56'50" I. Corcovado 1688 14285 184 2505 14612 345 569 13377 474

8 09°08'28" I. Santa 26100 4954 112 69600 4638 168 118560 4626 3684

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 38044 16798 0 28080 14625 0 23508 15890 0

10 10°30'20" P. Colorado 0 358 0 0 371 32 0 1069 285

11 11°01'30" I. Don Martín 1058 1984 122 4865 4472 437 174189 98240 85

12 11°13'35" P. Salinas 0 22 28 11 816 230 126 360 179

13 11°19'30" I. Huampanú 7160 9118 192 5180 7328 28 5115 5577 20

14 11°23'30" I. Mazorca 82559 88518 0 64994 86434 37 63125 114083 0

15 11°47'00" I. Pescadores 280575 42030 0 267000 68965 0 355875 37875 0

16 12°07'48" I. Cavinzas 2 1772 28 4 1445 110 54 1142 312

17 12°19'00" I. Pachacamac 30730 4706 569 125667 15684 2926 13964 7552 4056

18 12°47'40" I. Asia 77400 4590 1875 4120 4480 5026 5785 22194 612

19 13°39'00" I. Chincha Norte 314136 264315 467 271188 140750 142 261612 112420 130

20 13°39'48" I. Chincha Centro 107993 278754 908 139211 285125 2904 92565 308415 3539

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 5898 0 0 4287 0 0 2018 0

22 13°44'45" I. Ballestas 132715 50685 1386 130965 21011 684 158477 24599 676

23 14°16'10" I. La Vieja 0 16799 0 0 17795 0 0 8312 0

24 14°18'16" I. Santa Rosa 166462 5951 0 125797 9024 0 132568 8212 0

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <60 86 44 92 105 37 130 190 20

26 16°22'20" P. San Juan 110880 2262 0 156960 2264 86 149976 5397 1620

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 50 0 0 185 250 0 600

28 16°00'40" P. Atico 9386 1671 223 4391 1197 240 4605 1426 199

29 16°29'20" P. La Chira 19545 1442 75 70 924 40 40 493 157

30 17°42'00" P. Coles 140232 100184 1853 3000 40114 8528 90000 150265 8350

OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
ISLAS Y PUNTASLATITUDE



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de octubre-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra oct-19 65500 11662 73450 150612

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera oct-19 41500 25070 3098 69668

3 07°47'30" I. Macabí oct-19 239625 64334 11714 315673

4 08°32'00" I. Guañape Norte oct-19 125345 222717 39772 387834

5 08°34'00" I. Guañape Sur oct-19 235488 64280 8439 308207

6 08°46'20" I. Chao oct-19 380 11530 230 12140

7 08°56'50" I. Corcovado oct-19 1688 14285 184 16157

8 09°08'28" I. Santa oct-19 26100 4954 112 31166

9 09°09'20" I. Ferrol Norte oct-19 38044 16798 0 54842

10 10°30'20" P. Colorado oct-19 0 358 0 358

11 11°01'30" I. Don Martín oct-19 1058 1984 122 3164

12 11°13'35" P. Salinas oct-19 0 22 28 50

13 11°19'30" I. Huampanú oct-19 7160 9118 192 16470

14 11°23'30" I. Mazorca oct-19 82559 88518 0 171077

15 11°47'00" I. Pescadores oct-19 280575 42030 0 322605

16 12°07'48" I. Cavinzas oct-19 2 1772 28 1802

17 12°19'00" I. Pachacamac oct-19 30730 4706 569 36005

18 12°47'40" I. Asia oct-19 77400 4590 1875 83865

19 13°39'00" I. Chincha Norte oct-19 314136 264315 467 578918

20 13°39'48" I. Chincha Centro oct-19 107993 278754 908 387655

21 13°40'20" I. Chincha Sur oct-19 0 5898 0 5898

22 13°44'45" I. Ballestas oct-19 132715 50685 1386 184786

23 14°16'10" I. La Vieja oct-19 0 16799 0 16799

24 14°18'16" I. Santa Rosa oct-19 166462 5951 0 172413

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <oct-19 60 86 44 190

26 16°22'20" P. San Juan oct-19 110880 2262 0 113142

27 16°33'10" P. Lomas oct-19 0 0 50 50

28 16°00'40" P. Atico oct-19 9386 1671 223 11280

29 16°29'20" P. La Chira oct-19 19545 1442 75 21062

30 17°42'00" P. Coles oct-19 140232 100184 1853 242269

ALCATRAZ
TOTAL ISLAS 

Y PUNTAS
LATITUD ISLAS Y PUNTASE PERIODO GUANAY PIQUERO



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de noviembre-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierranov-19 85730 28203 50745 164678

2 06°57'04" I. Lobos de Afueranov-19 12100 16264 54 28418

3 07°47'30" I. Macabí nov-19 232648 60627 10861 304136

4 08°32'00" I. Guañape Nortenov-19 271590 304440 26941 602971

5 08°34'00" I. Guañape Sur nov-19 575 395 532 1502

6 08°46'20" I. Chao nov-19 1300 15400 480 17180

7 08°56'50" I. Corcovado nov-19 2505 14612 345 17462

8 09°08'28" I. Santa nov-19 69600 4638 168 74406

9 09°09'20" I. Ferrol Norte nov-19 28080 14625 0 42705

10 10°30'20" P. Colorado nov-19 0 371 32 403

11 11°01'30" I. Don Martín nov-19 4865 4472 437 9774

12 11°13'35" P. Salinas nov-19 11 816 230 1057

13 11°19'30" I. Huampanú nov-19 5180 7328 28 12536

14 11°23'30" I. Mazorca nov-19 64994 86434 37 151465

15 11°47'00" I. Pescadores nov-19 267000 68965 0 335965

16 12°07'48" I. Cavinzas nov-19 4 1445 110 1559

17 12°19'00" I. Pachacamac nov-19 125667 15684 2926 144277

18 12°47'40" I. Asia nov-19 4120 4480 5026 13626

19 13°39'00" I. Chincha Nortenov-19 271188 140750 142 412080

20 13°39'48" I. Chincha Centronov-19 139211 285125 2904 427240

21 13°40'20" I. Chincha Sur nov-19 0 4287 0 4287

22 13°44'45" I. Ballestas nov-19 130965 21011 684 152660

23 14°16'10" I. La Vieja nov-19 0 17795 0 17795

24 14°18'16" I. Santa Rosa nov-19 125797 9024 0 134821

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <nov-19 92 105 37 234

26 16°22'20" P. San Juan nov-19 156960 2264 86 159310

27 16°33'10" P. Lomas nov-19 0 0 185 185

28 16°00'40" P. Atico nov-19 4391 1197 240 5828

29 16°29'20" P. La Chira nov-19 70 924 40 1034

30 17°42'00" P. Coles nov-19 3000 40114 8528 51642

GUANAY PIQUERO ALCATRAZ
TOTAL ISLAS 

Y PUNTAS
E LATITUD ISLAS Y PUNTAS PERIODO



Comportamiento Poblacional de las Tres Especies de Aves del mes de noviembre-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierradic-19 5170 1624 3865 10659

2 06°57'04" I. Lobos de Afueradic-19 14000 3546 427 17973

3 07°47'30" I. Macabí dic-19 192892 19385 4739 217016

4 08°32'00" I. Guañape Nortedic-19 72244 191775 7880 271899

5 08°34'00" I. Guañape Sur dic-19 211640 69263 10165 291068

6 08°46'20" I. Chao dic-19 1850 16850 1850 20550

7 08°56'50" I. Corcovado dic-19 569 13377 474 14420

8 09°08'28" I. Santa dic-19 118560 4626 3684 126870

9 09°09'20" I. Ferrol Norte dic-19 23508 15890 0 39398

10 10°30'20" P. Colorado dic-19 0 1069 285 1354

11 11°01'30" I. Don Martín dic-19 174189 98240 85 272514

12 11°13'35" P. Salinas dic-19 126 360 179 665

13 11°19'30" I. Huampanú dic-19 5115 5577 20 10712

14 11°23'30" I. Mazorca dic-19 63125 114083 0 177208

15 11°47'00" I. Pescadores dic-19 355875 37875 0 393750

16 12°07'48" I. Cavinzas dic-19 54 1142 312 1508

17 12°19'00" I. Pachacamac dic-19 13964 7552 4056 25572

18 12°47'40" I. Asia dic-19 5785 22194 612 28591

19 13°39'00" I. Chincha Nortedic-19 261612 112420 130 374162

20 13°39'48" I. Chincha Centrodic-19 92565 308415 3539 404519

21 13°40'20" I. Chincha Sur dic-19 0 2018 0 2018

22 13°44'45" I. Ballestas dic-19 158477 24599 676 183752

23 14°16'10" I. La Vieja dic-19 0 8312 0 8312

24 14°18'16" I. Santa Rosa dic-19 132568 8212 0 140780

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <dic-19 130 190 20 340

26 16°22'20" P. San Juan dic-19 149976 5397 1620 156993

27 16°33'10" P. Lomas dic-19 250 0 600 850

28 16°00'40" P. Atico dic-19 4605 1426 199 6230

29 16°29'20" P. La Chira dic-19 40 493 157 690

30 17°42'00" P. Coles dic-19 90000 150265 8350 248615

ISLAS Y PUNTAS PERIODO GUANAY PIQUERO ALCATRAZ
TOTAL ISLAS 

Y PUNTAS
E LATITUD



Censo de “guanay” Phalacrocorax bougainvilli octubre-diciembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 65500 85730 5170 52133

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 41500 12100 14000 22533

3 07°47'30" I. Macabí 239625 232648 192892 221722

4 08°32'00" I. Guañape Norte 125345 271590 72244 156393

5 08°34'00" I. Guañape Sur 235488 575 211640 149234

6 08°46'20" I. Chao 380 1300 1850 1177

7 08°56'50" I. Corcovado 1688 2505 569 1587

8 09°08'28" I. Santa 26100 69600 118560 71420

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 38044 28080 23508 29877

10 10°30'20" P. Colorado 0 0 0 0

11 11°01'30" I. Don Martín 1058 4865 174189 60037

12 11°13'35" P. Salinas 0 11 126 46

13 11°19'30" I. Huampanú 7160 5180 5115 5818

14 11°23'30" I. Mazorca 82559 64994 63125 70226

15 11°47'00" I. Pescadores 280575 267000 355875 301150

16 12°07'48" I. Cavinzas 2 4 54 20

17 12°19'00" I. Pachacamac 30730 125667 13964 56787

18 12°47'40" I. Asia 77400 4120 5785 29102

19 13°39'00" I. Chincha Norte 314136 271188 261612 282312

20 13°39'48" I. Chincha Centro 107993 139211 92565 113256

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 0 0 0

22 13°44'45" I. Ballestas 132715 130965 158477 140719

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0

24 14°18'16" I. Santa Rosa 166462 125797 132568 141609

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <60 92 130 94

26 16°22'20" P. San Juan 110880 156960 149976 139272

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 250 83

28 16°00'40" P. Atico 9386 4391 4605 6127

29 16°29'20" P. La Chira 19545 70 40 6552

30 17°42'00" P. Coles 140232 3000 90000 77744

PROMEDIOE LATITUD ISLAS Y PUNTAS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Censo de “piquero” Sula variegata octubre-diciembre 2019 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 65500 28203 11662 35122

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 41500 16264 25070 27611

3 07°47'30" I. Macabí 239625 60627 64334 121529

4 08°32'00" I. Guañape Norte 125345 304440 222717 217501

5 08°34'00" I. Guañape Sur 235488 395 64280 100054

6 08°46'20" I. Chao 380 15400 11530 9103

7 08°56'50" I. Corcovado 1688 14612 14285 10195

8 09°08'28" I. Santa 26100 4638 4954 11897

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 38044 14625 16798 23156

10 10°30'20" P. Colorado 0 371 358 243

11 11°01'30" I. Don Martín 1058 4472 1984 2505

12 11°13'35" P. Salinas 0 816 22 279

13 11°19'30" I. Huampanú 7160 7328 9118 7869

14 11°23'30" I. Mazorca 82559 86434 88518 85837

15 11°47'00" I. Pescadores 280575 68965 42030 130523

16 12°07'48" I. Cavinzas 2 1445 1772 1073

17 12°19'00" I. Pachacamac 30730 15684 4706 17040

18 12°47'40" I. Asia 77400 4480 4590 28823

19 13°39'00" I. Chincha Norte 314136 140750 264315 239734

20 13°39'48" I. Chincha Centro 107993 285125 278754 223957

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 4287 5898 3395

22 13°44'45" I. Ballestas 132715 21011 50685 68137

23 14°16'10" I. La Vieja 0 17795 16799 11531

24 14°18'16" I. Santa Rosa 166462 9024 5951 60479

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <60 105 86 84

26 16°22'20" P. San Juan 110880 2264 2262 38469

27 16°33'10" P. Lomas 0 0 0 0

28 16°00'40" P. Atico 9386 1197 1671 4085

29 16°29'20" P. La Chira 19545 924 1442 7304

30 17°42'00" P. Coles 140232 40114 100184 93510

PROMEDIOE LATITUD ISLAS Y PUNTAS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Censo de “alcatraz” Pelecanus thagus octubre-diciembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

1 06°28'16" I. Lobos de Tierra 73450 50745 3865 42687

2 06°57'04" I. Lobos de Afuera 3098 54 427 1193

3 07°47'30" I. Macabí 11714 10861 4739 9105

4 08°32'00" I. Guañape Norte 39772 26941 7880 24864

5 08°34'00" I. Guañape Sur 8439 532 10165 6379

6 08°46'20" I. Chao 230 480 1850 853

7 08°56'50" I. Corcovado 184 345 474 334

8 09°08'28" I. Santa 112 168 3684 1321

9 09°09'20" I. Ferrol Norte 0 0 0 0

10 10°30'20" P. Colorado 0 32 285 106

11 11°01'30" I. Don Martín 122 437 85 215

12 11°13'35" P. Salinas 28 230 179 146

13 11°19'30" I. Huampanú 192 28 20 80

14 11°23'30" I. Mazorca 0 37 0 12

15 11°47'00" I. Pescadores 0 0 0 0

16 12°07'48" I. Cavinzas 28 110 312 150

17 12°19'00" I. Pachacamac 569 2926 4056 2517

18 12°47'40" I. Asia 1875 5026 612 2504

19 13°39'00" I. Chincha Norte 467 142 130 246

20 13°39'48" I. Chincha Centro 908 2904 3539 2450

21 13°40'20" I. Chincha Sur 0 0 0 0

22 13°44'45" I. Ballestas 1386 684 676 915

23 14°16'10" I. La Vieja 0 0 0 0

24 14°18'16" I. Santa Rosa 0 0 0 0

25 14°42'45" P. Lomitas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          <44 37 20 34

26 16°22'20" P. San Juan 0 86 1620 569

27 16°33'10" P. Lomas 50 185 600 278

28 16°00'40" P. Atico 223 240 199 221

29 16°29'20" P. La Chira 75 40 157 91

30 17°42'00" P. Coles 1853 8528 8350 6244

PROMEDIOE LATITUD ISLAS Y PUNTAS OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE



 

 

 

 


